PORTARIA 087/2023

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDOR E

AUTORIZA CONVERSÃO DE 1/3 DE

FÉRIAS EM ABONO PECUNIÁRIO

O Presidente da Câmara Municipal de Venda Nova do

Imigrante, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista os preceitos do art. 30, inciso III, do Regimento Interno e art. 55, inciso  II, da

Lei Orgânica Municipal.

CONSIDERANDO o disposto no Capítulo IV, da Lei

Municipal nº 1.127/2014 (Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores

Públicos da Câmara de Venda Nova do Imigrante/ES);

CONSIDERANDO a Instrução Normativa nº 07/2018, que

estabelece critérios para programação, alteração, parcelamento e pagamento das

férias dos servidores da Câmara Municipal Venda Nova do Imigrante – ES;

RESOLVE

Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor

PAULO HENRIQUE DE MELO POSTO, lotado no cargo de ASSESSOR

PARLAMENTAR, Mat. 061, relativo ao período aquisitivo ocorrido entre

01/06/2022 a 31/05/2023, A SER FRUÍDO A PARTIR DE 02/01/2024 ATÉ

31/01/2024, bem como, na forma do art. 99, §4º da Lei 1.115/2013, AUTORIZAR

A CONVERSÃO  DE 1/3 (UM TERÇO) DAS FÉRIAS EM ABONO PECUNIÁRIO,

sendo esta compreendida no período de 22/01/2024 a 31/01/2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal.

Venda Nova do Imigrante - ES, 19 de dezembro de 2023.

ERIVELTO ULIANA

Presidente da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 38003000370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-19T16:47:09-0300